
 
 

UCHWAŁA NR LX/280/2023 
RADY MIEJSKIEJ W OPATOWCU 

z dnia 10 marca 2023 r. 

w sprawie ustanowienia zasad, na jakich przewodniczącemu organu wykonawczego jednostki 
pomocniczej będzie przysługiwała dieta 

Na podstawie art. 37b ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023r., poz. 40), 
Rada Miejska w Opatowcu uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Ustala się zryczałtowaną miesięczną dietę dla przewodniczących organów jednostek pomocniczych 
z terenu Gminy Opatowiec w wysokości 300 zł. wypłacaną do ostatniego dnia każdego miesiąca, za który dieta 
przysługuje. 

2. W przypadku objęcia lub wygaśnięcia mandatu przewodniczącego organu jednostki pomocniczej 
z terenu Gminy Opatowiec w trakcie miesiąca, wysokość diety o której mowa w ust. 1, ustalana będzie 
proporcjonalnie do rzeczywistego okresu sprawowania mandatu. 

§ 2. Dieta, o której mowa w § 1 stanowi dla przewodniczących organów jednostek pomocniczych z terenu 
Gminy Opatowiec rekompensatę poniesionych kosztów związanych z wykonywaniem zadań wynikających ze 
Statutu sołectwa oraz innych zadań powierzonych przez organy Gminy Opatowiec, uczestnictwa w zebraniach 
sołeckich, naradach i szkoleniach organizowanych przez Burmistrza Miasta i Gminy Opatowiec oraz 
inicjatywach lokalnych. 

§ 3. 1. W przypadku niewywiązywania się przez przewodniczącego organu jednostki pomocniczej ze 
swoich obowiązków przez okres dłuższy niż jeden miesiąc, dieta o której mowa w § 1 nie będzie 
przysługiwała. 

2. Przewodniczący organu jednostki pomocniczej z terenu Gminy Opatowiec zobowiązany jest 
każdorazowo do poinformowania na piśmie Burmistrza Miasta i Gminy Opatowiec o fakcie niewywiązywania 
się ze swoich obowiązków przez okres dłuższy niż jeden miesiąc. 

3. Wysokość przysługującej diety przewodniczącym organów wykonawczych jednostek pomocniczych 
gminy ulega pomniejszeniu o 30% za każdą nieobecność sołtysa na sesji Rady miejskiej. 

§ 4. Traci moc uchwała Nr XLV/210/2021 Rady Miejskiej w Opatowcu z dnia 30 grudnia 2021r. w sprawie 
ustanowienia zasad, na jakich przewodniczącemu organu wykonawczego jednostki pomocniczej będzie 
przysługiwała dieta. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Opatowiec. 

§ 6. Postanowienia określone w uchwale mają zastosowanie do ustalenia wysokości diet należnych od dnia 
1 kwietnia 2023r. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO

Kielce, dnia 17 marca 2023 r.

Poz. 1326



§ 7. Uchwała wchodzi w życie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Świętokrzyskiego. 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Opatowcu 

 
 

Henryk Kryca 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 2 – Poz. 1326


	Uchwała

		2023-03-17T10:39:56+0000
	Polska
	Łukasz Wilkiewicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




